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MINNEORD

Vår gode venn og kollega, tidligere overlege Einar Johan Berle, døde 27. august

2023, i en alder av 80 år. Einar var en sjelden og frodig plante i den medisinske

flora, som behersket både sitt fag, flere språk til perfeksjon, og som var

kulturhistorisk skolert.

Han var født i Bergen, men vokste opp på Røa, avbrutt av et år i Karachi. Etter

artium på Hegdehaugen skole i 1962, studerte han medisin ved Universitetet i

Freiburg i årene 1962 til 1968. Etter turnustjeneste fulgte tjeneste i patologi ved

Mount Sinai Hospital i Miami, vikariater ved Oslo legevakt og Ullevål sykehus

før han startet spesialistutdanning i gynekologi og obstetrikk i 1971. Først to år

på kirurgisk avdeling ved Haukeland sykehus, dernest et år ved gynekologisk

avdeling ved Johns Hopkins Hospital i Baltimore og avsluttet spesialiseringen

på gynekologisk avdeling, Aker sykehus. Så fulgte fire år som stipendiat ved
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Rikshospitalets vevstypelaboratorium. Det førte frem til en doktorgrad over

temaet kroppens forsvar mot herpesvirusinfeksjoner i 1982. Senere hadde han

overlegestillinger i gynekologi ved Radiumhospitalet og i gynekologi og

obstetrikk ved Ullevål sykehus inntil han ble pensjonist i 2013. Deretter var han

privatpraktiserende gynekolog. Hans to hovedinteresser var kreftbehandling og

akutt obstetrikk. Einar elsket nye utfordringer og hadde flere langvarige

permisjoner da han arbeidet som gynekolog i Australia, New Zealand, USA og

Fiji-øyene. I flere omganger reiste han som skipslege på cruiseskip. Einar var

pasientenes venn og mye etterspurt.

Mens han var stipendiat studerte han arkeologi og kunsthistorie, og han tok

cand.mag.-graden over temaet tidlig kristen maleri og mosaikk. Han var

opptatt av skjæringspunktet mellom antikkens medisin og kultur.

Einar hadde en sterk formidlingsevne og boblet over av formidlingsglede. Han

var derfor skattet og aktiv som foreleser like til det siste. Flere ganger var han

reiseleder for grupper til kulturhistorisk viktige områder i Hellas og Italia.

Einar som guide i Roma var en uforglemmelig opplevelse. Hans sterke

meninger om mangt kom til uttrykk i en fast spalte i et tidsskrift. At han har

forsøkt seg som amatørskuespiller hører også med.

Einar hadde en stor vennekrets som han holdt god kontakt med, ikke minst

gjennom stor selskapelig aktivitet. Han hadde også kokkeskolering.

I moden alder giftet han seg med kollega Torun. De fikk tvillingene Anna og

Einar. Toruns omsorg under Einars sykdom overgår alt. Våre tanker går nå til

familien.
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